


EDUVERSAL MATHEMATICS COMPETITION 2022

A)
B)
C)
D)

1.

A)
B)
C)
D)

2.

Luas daerah pada bidang Kartesius yang dikelilingi oleh
garis , sumbu , dan sumbu  adalah _____

unit persegi.

32
8
64
16

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Jika  dapat dibagi 12 dan  dapat dibagi 16, maka 
 dapat dibagi oleh _____.

3
12
6
4

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

3.

A)

B)

C)

4.

D)

Pada sebuah deret aritmetika, suku pertama  dan
suku ketujuh .

Hasil penjumlahan suku pertama hingga suku ketujuh pada
deret tersebut adalah _____.

189
141
205
175

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Jika  adalah kelipatan 3, manakah dari pilihan berikut
yang tidak pasti bilangan bulat?

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

5.

A)
B)
C)
D)

6.

Berapakah banyaknya solusi bilangan bulat dari
pertidaksamaan ?

0
1
3
2

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Pada Koordinat kartesius, luas segitiga yang dibentuk
oleh titik (-3,0), (3,0), dan (0,3) adalah _____ unit persegi.

9
6
3
18

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

7.

A)
B)
C)
D)

8.

Berapakah banyaknya bilangan  yang memenuhi
persamaan ?

3
0
1
2

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Sebuah jajargenjang memiliki luas 24 unit persegi.
Jika tinggi jajargenjang tersebut dikali 4 tetapi panjang

alasnya dibagi 3, luas jajargenjang menjadi _____ unit persegi.

18
48
32
27

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

9.

A)
B)
C)

10.

D)

Perhatikan pola bilangan pada tabel berikut.

1 3 5 7 9
3 8 12 16 20
5 12 17 23 29
7 16 23 32 40
9 20 29 40

Berapakah nilai ?
 

63
49
31
27

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

Perhatikan gambar berikut.

Jika titik O adalah titik pusat lingkaran, maka besar sudut
OBC adalah _____.

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

11.

A)
B)
C)
D)

12.

Himpunan X terdiri dari huruf-huruf penyusun kata
"KOMPETISI" sementara himpunan Y terdiri dari huruf-

huruf penyusun kata "MATEMATIKA" dan himpunan Z terdiri
dari huruf-huruf "EDUVERSAL". Banyaknya anggota 

 adalah _____.

3
1
2
4

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

Banyaknya bilangan bulat positif  yang memenuhi
persamaan  adalah _____.

3
2
0
1

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

HALAMAN 3



EDUVERSAL MATHEMATICS COMPETITION 2022

A)
B)
C)
D)

13.

A)
B)
C)
D)

14.

Jika nilai   dan   , maka 
 _____.

2
3
4
1

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

Sebuah fungsi kuadrat  memiliki sifat sebagai berikut.
1. 

2. 
Maka _____.

140
-140
-35
35

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

15.

A)
B)
C)
D)

16.

Hasil perkalian bilangan dua digit  dengan 
 adalah 1008.

Maka _____

6
12
16
9

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

 adalah banyaknya bilangan 2-digit yang minimal
salah satu digitnya habis dibagi 3.  adalah banyaknya

bilangan 2-digit yang minimal salah satu digitnya habis dibagi
4.
Selisih  dan  adalah _____.

30
26
19
13

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

17.

A)
B)
C)
D)

18.

Pada sebuah balok dengan volume 108 ,
perbandingan panjang lebar dan tinggi adalah 2:2:1.

Panjang diagonal ruang balok tersebut adalah _____ .

3
6
9
12

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

Satuan dari  adalah______

3
12
13
2

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)
B)
C)

19.

D)

A)
B)
C)
D)

20.

Dalam sebuah segitiga sama kaki, diketahui rasio dari
sudut yang berbeda adalah 1 : 2. 

Maka sudut yang mungkin menjadi selisih dari sudut-sudut
yang berbeda tersebut adalah _____.

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Keliling bangun yang dibatasi oleh , 
, sumbu , dan sumbu  adalah _____ unit.

48
38
42
40

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

21.

A)
B)
C)
D)

22.

Banyaknya bilangan bulat  yang memenuhi

persamaan  adalah _____.

2
0
3
1

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Kita diminta untuk mengisi setiap kotak pada tabel
berikut dengan angka 1 sampai 4. Setiap baris dan

kolom pada tabel tersebut harus memiliki keempat bilangan
tersebut. Sebagian kotak sudah terisi.
 3   
1    
  4  
   2

Ada berapa banyak kemungkinan pengisian tabel tersebut?

8
2
16
4

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

23.

A)
B)
C)
D)

24.

Sebuah operasi didefinisikan sebagai berikut.

Maka _____.

67
33
257
129

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Hasil kali dari dua buah bilangan dua digit adalah 391.
Berapakah selisih yang mungkin dari dua bilangan

tersebut?

2
6
8
4

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

25.

A)
B)
C)
D)

26.

Rata-rata dari tiga bilangan x, y, dan z adalah 8 dan
jangkauan ketiga data tersebut adalah 6,

Maka hasil perkalian tiga bilangan tersebut adalah _____. 

220
512
678
440

(Benar +8, Salah -2, Kosong 0)

Ada berapa banyak cara untuk menyusun 3 buah tas
hitam dan 4 buah tas merah dalam satu barisan?

(Anggap semua tas identik kecuali warnanya.)

35
210
7
90

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

A)
B)
C)
D)

27.

A)
B)
C)
D)

28.

Diketahui bahwa peluang seorang siswa lolos ke SMA
unggulan adalah 40%, sedangkan peluang siswa lolos

ke SMA terbaik adalah 15%.
Peluang seorang siswa masuk ke SMA unggulan atau SMA
terbaik adalah _____%.

49
6
12
55

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Sebuah fungsi  memiliki sifat sebagai berikut.
1. 

2. 
Maka _____.

32
64
256
128

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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A)
B)
C)
D)

29.

A)
B)
C)
D)

30.

Sebuah piramida memiliki luas alas 64  dan
volume 64 .

Luas permukaan piramida tersebut adalah _____ .

64
144
74
104

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Dua bilangan  dan  adalah dua bilangan positif yang
memenuhi persamaan 

.
Maka _____.

9
5
10
4

(Benar +20, Salah -5, Kosong 0)

31.

32.

Terdapat sebuah bola dengan volume  .
Volume kubus terkecil yang dapat memuat bola

tersebut adalah _____ . (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Grafik dengan persamaan 
 menyinggung sumbu-  di .

Maka _____. (Tulis angkanya saja.)

(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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33.

34.

Rata-rata nilai ujian 10 siswa adalah 7.5. Jika satu nilai
terkecil dari 10 hasil ujian tersebut tidak dihitung, maka

rata-ratanya menjadi 8.
Nilai terkecil tersebut adalah _____. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Bilangan apakah yang paling cocok untuk mengganti 
 pada deret berikut.

1, 2, 5, 12, 27, 58, 121, 
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

35.

36.

Hasil penjumlahan semua akar-akar dari persamaan 
 adalah _____. (Tulis angkanya

saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Sebuah bilangan  memenuhi persamaan 

Maka  _____. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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37.

38.

Hasil dari  adalah _____. (Tulis

angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Banyaknya pasangan bilangan bulat  dan  yang
memenuhi persamaan 

 adalah _____. (Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

39.

40.

Andi menjumlahkan bilangan positif berurutan dari 1
hingga 87. Tetapi, karena ia melewati tiga bilangan ia

hanya mendapatkan jumlah sebesar 3792.
Rata-rata dari ketiga bilangan yang Andi lewati adalah _____.
(Tulis angkanya saja.)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)

Diberikan  dan  bilangan bulat yang
memenuhi persamaan .

Maka _____. (Tulis angkanya saja)
(Benar +40, Salah -10, Kosong 0)
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Answer Keys
No Key Code
1 D EMC/2485/QAS6N
2 D EMC/2486/GJ8XH
3 D EMC/2483/C1OIJ
4 A EMC/2479/JTS6W
5 D EMC/2476/MGTBG
6 A EMC/2477/UALFD
7 A EMC/2484/OHGMZ
8 C EMC/2480/JWYZS
9 B EMC/2493/U41IL
10 A EMC/2451/J5MHO
11 B EMC/2380/DWEPJ
12 D EMC/2509/6FTJN
13 A EMC/2376/I4BPK
14 B EMC/2500/GCOEO
15 A EMC/2495/UNJUP
16 D EMC/2385/ZVO4T
17 C EMC/2489/BMO0U
18 A EMC/2384/LREJQ
19 D EMC/2435/KFFBV
20 D EMC/2508/CB9QL
21 B EMC/2507/0BVNP
22 B EMC/2491/NSEEZ
23 A EMC/2474/CL4Q9
24 B EMC/2379/MHJQP
25 D EMC/2482/TSQ5F
26 A EMC/2511/TJHCQ
27 A EMC/2502/88SPB
28 D EMC/2501/SOWVW
29 B EMC/2510/DO2C7
30 A EMC/2499/BGZZA
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